
Tisková zpráva
http://www.subarurallyteam.info/

Klatovy, 18.4.2012

ŠTAJF POJEDE NA ŠUMAVĚ OPĚT S EHLOVOU

Subaru Czech Rally Team vyráží na slavnou Rallye Šumava Klatovy op tovn  sě ě  posádkou Vojt chě  
Štajf  –  Marcela  Ehlová.  V plánu  je  boj  o  nejvyšší  p í ky  ve  t íd  3  a  spravení  si  chuti  poř č ř ě  
nevyda ené Valašské rally. ř

Oproti minulé sezón  se letos hatchback  ě Subaru Impreza WRX STI  pilotovaný  Vojt chem Štajfemě  
vydává  na  mistrovské  trat  nejen  sě  novým  designem,  ale  i  se  staronovým  obsazením  na  sedadle 
spolujezdkyn .  Tam se,  po  odchodu  Petry  ihákové  zě Ř  Subaru  Czech  Rally  Teamu,  op t  napevnoě  
usadila  Marcela  Ehlová,  která  s týmem  vybojovala  v minulosti  mnohé  úsp chy  a  zvládla  zdárně ě 
odnavigovat i Rallye Monte Carlo 2010. „Rozhodnutí Petry p ejít ke konkurenci vř  pr b hu rozjeté sezónyů ě  
nás trochu zasko ilo a museli jsme dost narychlo m nit n které plány,“č ě ě  vysv tluje situaci pražský pilot.ě  
„Našt stí Marcelin manžel Mat j Ehl m l velké pochopení, a tak jsme se sě ě ě  ní mohli domluvit na spolupráci  
pro celou sezónu. Už v pr b hu Valašské rally se navíc ukázalo, že ze svého um ní nic nezapomn la,ů ě ě ě  
takže v ím, že všechno bude i nadále dob e klapat. Pet in odchod nás samoz ejm  mrzí, ale p ejeme jíěř ř ř ř ě ř  
hodn  št stí a také to, aby vě ě  nové posádce dob e zúro ila zkušenosti, které u nás nabyla.ř č

Co se tý e klatovské sout že, na její trati jsem si vč ě  p edchozích ro nících užil své – vybojoval jsem tuř č  
n kolik velmi slušných výsledk , ale také se mi tu zastavilo auto p ed startem prvního testu a zažil jsemě ů ř  
tu p ed t emi lety také velikou havárii. Ten neš astný horizont je na programu i letos a já dob e vím, žeř ř ť ř  
práv  na n m tentokrát ur it  pojedu opatrn ji. Jinak ale chceme rozhodn  napravit dojem zě ě č ě ě ě  Valašského 
Mezi í í, kde jsem se víc staral o zdravotní stav Michala Ernsta než o naši jízdu a náš výsledek podleř č  
toho vypadal. Ze seznamovacích jízd tu mám zatím dobrý pocit. Na trati je mén  posypu a ne istot, nežě č  
jsem ekal, což ale zárove  znamená, že se pojede o n co rychleji. Také letošní výrazné ´proticutovací´č ň ě  
betonové zábrany jsou v zatá kách vhodn jší  než barely, které nahrávaly  vytvá ení sporných situací.č ě ř  
Jsme hodn  zv daví, jak bude vě ě  pr b hu sout že vypadat po así. Rad ji bychom suchou tra , ale podleů ě ě č ě ť  
p edpov di se zdá, že nás eká klasické aprílové prom nlivo. Tím bude sout ž ur it  ješt  obtížn jší,ř ě č ě ě č ě ě ě  
podle všech p edpoklad  bychom se ale aspo  už m li vyhnout sn žení.“   ř ů ň ě ě

Návrat  do  Subaru  Czech Rally  Teamu  si  naplno užívá  spolujezdkyn  ě Marcela  Ehlová:  „Já  jsem 
opravdu strašn  vd ná mému muži Mat jovi, že má pochopení pro mé závod ní a zvládá se postarat oě ěč ě ě  
našeho potomka. Šumava je velmi t žká sout ž, ale v ím, že jí zvládneme a vybojujeme dobrý výsledek.ě ě ěř  
Po adatelé mne moc pot šili i tím, že se u nich sout ží i o nejlepší smíšenou posádku, kde rozhodnř ě ě ě  
chceme usp t. Vě  tomto klání má svoje kouzlo i skute nost, že jedn mi zč ě  našich nejv tších soupe  bude iě řů  
posádka Kopá ek – iháková. Už se na závody zkrátka moc t ším, máme navíc okolo víkendu obač Ř ě  
s Vojtou i jmeniny, takže to bude pro nás taková sváte ní sout ž. Doufám, že to oslavíme rychlou jízdou ač ě  
t eba si nad líme i n jaké poháry!“ ř ě ě

Posádka Štajf – Ehlová bude brázdit šumavské cesty se startovním íslem 12 a je rozhodnuta ud latč ě  
vše pro to, aby si svým výkonem vysloužila pro p íští  sout ž íslo nižší. Zdárnému zvládnutí sout žeř ě č ě  
ur it  napomohou i mechanici, kte í p ed sout ží auto dob e p ipravili. P i Rallye Šumava Klatovy budouč ě ř ř ě ř ř ř  
mít situaci pon kud jednodušší než obvykle – budou se starat pouze o jediný v z. Pro Petra Ka írka seě ů č  
totiž sice už chystá nové sportovní ná adí, ale od havárie na Valašsku zatím uplynulo málo asu na to,ř č  
aby bylo kompletn  p ipraveno na závod ní. ě ř ě

Karel Špa ek, media teamč

                                                          


